
 

 

C O M U N E  D I  C U R I N G A 

Provincia di Catanzaro 

R.G. n. 269  del 30/05/2018 

AREA  URBANISTICA/SERVIZI 

DETERMINAZIONE N 88 DEL  04.05.2018 

 

OGGETTO:Ottimizzazione e regolamentazione  erogazione acqua  potabile  frazione Acconia -autorizzazione 

preventiva lavoro straordinario  per operazionichiusuraed aperturaserbatoio Acconia. 
____________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Premesso che: 

-a causadi un sostenutoconsumo di acqua potabile,limitatecapacitàdi approvvigionamentoidrico 

e riduzione del quantitativo erogato dalla SO.RI.CAL,  nella frazione  Acconia  si verifica  

quotidianamente un disservizio sull’erogazione di acqua ; 

-allo scopo è stata redatta una relazione  rivoltaa fronteggiareesigenze  di 

caratterestraordinariochenonpotevano esseresoddisfattenelnormaleorariodiservizio che 

prevede interventi calendarizzatirelativi alla ottimizzazionee 

razionalizzazionedellerisorseidriche nella frazione Acconia ; 

-alfine digarantireilserviziodierogazionedell'acqua perilconsumoumano  nella frazione Acconia, 

nel  periodo  dal 04.05.2018 al 31.05.2018  s i  rende 

necessarioprovvedereallalimitazionedell'orariodierogazionenelle 

orenotturnealloscopodistabilizzareleriservedel serbatoio della frazione Acconia ,provvedendo 

ad eseguiremanualmentedapartedipersonaledell'Enteledovuteoperazionidi chiusuraed 

apertura; 

Considerato  che : 

-occorre  ordinare   prestazioni lavorative al di fuori dalle normali ore previste dall’attività 

lavorativa ; 

-il  piano di lavoro  della  prestazione  del servizio  ha il seguente Calendarioe spese :intervento: 

 

 

 



 

Mese Giorni Diurnofestivoonotturno 

n°giorni 

Notturnofestivo 

n°giorni 

Maggio  4-5 

6 

8-10-12 

13 

15-17-19 

21-23-25 

27 

29-31- 

 

 

2 

 

3       

 

3 

3 

 

2 

 

 

1 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

Orelavoro(n.2halgg) 26 6 

Quantificazionedelprogetto 

obiettivo 

26*€13,20= 

€343,20 

6*€15,23= 

€91,38 

Totale€4 3 4 , 5 8  

Visti: 

a) il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo 

fiscale n. 42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, 
che prevede una complessiva riforma del sistema di contabilità delle regioni e degli 

enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche 

amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica ; 

b) il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria;  

c) L’art 183 del D. Lgs.  267/2000  “Impegno di Spesa” 
Tenuto conto che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le 

obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle 

scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata (impegno), con imputazione 

all’esercizio in cui essa viene a scadenza;  

-il D.lgs 23/062011, n. 118” disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e successive integrazioni e modificazioni; 

-il regolamento di contabilità e spese in economia; 

-il Decreto sindacale n. 2 del 17/01/2017 di conferimento dell’area “ urbanistica e servizi”-      

DETERMINA 

-approvare  la relazione di ottimizzazione e regolamentazione erogazione  acqua potabile  serbatoio 

frazione Acconia nel  periodo  dal 04.05.2018 al 31.05.2018   predisposta dall’arch. Nicola Vasta ; 

-procedere all’impegno di spesa di € 4 3 4 , 5 8 , per lavoro straordinario per apertura e chiusura   

serbatoio  Frazione Acconia secondo il  piano   cosi distinto: 

 



Mese Giorni Diurnofestivoonotturno 

n°giorni 

Notturnofestivo 

n°giorni 

Maggio  4-5 

6 

8-10-12 

13 

15-17-19 

21-23-25 

27 

29-31- 

 

 

2 

 

3       

 

3 

3 

 

2 

 

 

1 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

Orelavoro(n.2halgg) 26 6 

Quantificazionedelprogetto 

obiettivo 

26*€13,20= 

€343,20 

6*€15,23= 

€. 91,38 

Totale€. 4 3 4 , 5 8  

-individuare neldipendenteSig.TrovatoAngelo,operaiofontaniere cat.A/5, custode dei 

siti sensibili , la personaadatta a cui poteraffidaretale incombenzain quanto  

possiedele dovuteconoscenzee competenzee,appositamente 

interpellato,hamanifestatodisponibilità adespletaretaleservizioperil periodo  dal 

04.05.2018 al 31.05.2018 

-di accertare, ai sensi dell’articolo 183 comma 8  del D. Lgs. 267/2000 che il seguente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica: 

-di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. . n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa; 

-di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

-di dare atto che il presente provvedimento  è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

-di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dei Servizi Finanziari per il 

controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

-di impegnare di spesa con imputazione al capitolo 3490/10  

Il responsabile del procedimento                              Il Responsabile dell’area  

Dott. Giovanni Battista Currado                                  Arch. Nicola Vasta  



 

SERVIZIO  FINANZIARIO 

 

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153 , comma 4, D. L..vo 

18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -. 

Lì,   30/05/2018 

IL RESPONSABILE DELL’AREA Finanziaria.   

F. to : Dott. Umberto Ianchello 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

Lì,  31/05/2018 

 

                                                                                        IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                             f.to  Giovanni Mazzotta 

 

E’ copia conforme all’originale 

CURINGA,  31/05/2018 

                                                                                                                                      Il Segretario Comunale 

                                                                                                

                                                                                                                                   D.ssa Mariagrazia Crapella 

 

 


